Alabastrum.

Magdalena an vna.

Magdalena vna.

Allegoria.

Magdalena poenitentia.

Pharisei superbia.

Dilectio ignis.

Fides.

Mysteria.

Domus Pharisei.

accubuit in domo Pharisæi, quia gentilitas immundis prius actibus in sæculi conuersatione deuincta, fama sermone Apostolici didicit, quod *miserit Deus filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redimeret.* Atque in domo Pharisæi, non Pharisæus, sed illa iustificatur, dum populum Iudæorum literam tantum legis, nos autem & gratiam spiritus in lege sequimur. Ille Iesum non esse prophetam, eò quod peccatores recipiat, aestimat: nos verò hunc etiam Deum verum, qui peccatores iustificare possit, agnoscimus. *Artulit autem mulier atabastrum vnguenti.* Quid in vnguento, nisi bonæ odor opinionis exprimitur? Unde & Paulus dicit: *Christi bonus odor sumus Deo in omni loco.* Si igitur recta opera agimus, quibus opinionis bonæ odore ecclesiam respergamus, quid in Domini corpore, nisi vnguentum fundimus? Sed secus pedes mulier stetit. Contra pedes enim domini stetimus, cum in peccatis positi, eius itineribus retinebamur. Sed si ad veram pœnitentiam post peccata conuertimur, iam retrò secus pedes stamus, quia eius vestigia sequimur, quæ impugnabimus. Lachrymis mulier pedes rigat, quod nos quoque; veraciter agimus, si quibuslibet vltimis membris Domini per compansionis affectum inclinemur, si sanctis eius in tribulatione comparimur, si eorum tristitiam nostram putamus. Capillis mulier pedes, quos rigauerat, terfit. Capilli quippe superfluum corpori. Et quid abundans terrena substantia, nisi capillorum speciem tener? Quæ dum ad vsum necessitatis superfluit, etiam abscessa non sentit. Capillis ergo pedes domini tergitur, quando sanctis eius, quibus ex charitate comparimur, etiam ex his, quæ nobis superfluum, miseremur: quatenus sic mēs per compansionem doleat, ut etiam manus larga, effectum doloris ostendat. Osculatur mulier pedes, quos tergit. Quod nos quoque plene agimus, si studiose diligimus, quos ex largitate continemus, ne grauis nobis sit necessitas proximi, ne ipsa eius indigentia, quæ suffrenatur, fiat onerosa, & cum magna necessaria tribuit, animus à dilectione torpescat. Potest quoque per pedes, ipsum mysterium incarnationis eius intelligi, quo diuinitas terram tetigit, quia carnem sumpsit. *Verbum enim caro factum est, & habitauit in nobis.* Osculamur igitur pedes redemptoris, cum mysterium incarnationis eius ex toto corde diligimus. Vngueto pedes vngimus, cum ipsam humanitatis eius potentiam sacri eloqui bona opinione prædicamus. Sed hoc Pharisæus videt, & inuidet. Quia cum Iudæicus populus gentilitatem Deum prædicare conspicit, sua apud se malitia tabescit. Sed redemptor noster facta ei mulieris, quasi bona gentilitatis enumerat, ut in quo malo iaceat, agnoscat. *Intraui in domum tuam, aquam pedibus meis non dedisti.* Hæc autem lachrymis rigauit pedes meos. Aqua quippe extra nos est, lachrymarum humor intra nos. Quia videlicet infidelis ille populus, nec ea, quæ extra se erant, vquam pro domo tribuit. Conuersa autem gentilitas pro ea nõ solum rerum substantiam, sed etiam sanguinẽ fudit. *Osculum mihi non dedisti.* Hæc autem, ex quo intraui, nõ cessauit osculari pedes meos. Osculum quippe dilectionis est lignum. Et infidelis ille populus, Deo osculum nõ dedit, quia ex charitate Deum amare noluit, cui ex timore seruiuit. Vocata autem gentilitas, redemptoris sui vestigia osculari nõ cessat, quia in eius amore continuo suspirat. *Olea caput meum non unxisti.* Si pedes domini mysterium incarnationis accipimus, congrue per caput illius ipsa diuinitas designatur. Unde & per Apostolum dicitur: *Caput Christi Deus.* In Deo quippe, & non se, quasi in homine credere Iudæicus populus fatebatur. Sed Pharisæo dicitur, *oleo caput meum non unxisti,* quia ipsam quoque diuinitatis potentiam, in qua se Iudæicus populus credere spondit, digna laude prædicare neglexit. *Hæc autem, vnguento unxit pedes meos.* Quia dum incarnationis eius mysterium gentilitas credidit, summa latitæ etiam eius ima prædicauit. Duo quoque debitores, de quibus Simonis paradigma opponitur, vtrunq; populum Iudæorum scilicet & gentium designant, qui vno sceneratori, id est, suo creatori, non materialè pecuniam, sed proprie salutis nummum debebant. Cõditor etenim noster, quos ad imaginem & similitudinem suam creauit, quasi cõmodato ad seruandum sublimauit denario. Nam denarius

solet regis imagine ac nomine formari. *Omni autẽ, cui multum datum est, multum queretur ab eo.* Et cui multum commendaerunt, plus petunt ab eo. Et quidem vtriusq; populi debitum, per quinarium numerum multiplicatur. Quia videlicet quinq; sunt sensus, quibus in hac vita vrentes, imaginẽ, quam accepimus, nostri conditoris excolere debemus: Sed minus debet populus, cui legis decalogus per seruum data est. Amplius autem, cui legis vitæ æternæ per filium commissa. Ideoq; huius per denarium, illius per centenarium numerum scenus accumulatur, quem ad regni celestis, quod dextris dabitur, significationẽ pertinere, nemo qui dubitet. Neq; enim frustra eodem flexu digitorũ, quo denarius in læua, ipse figuratur in dextera. Nisi quia & nõc opera Decalogi, quæ litera non poterat, fides perficit, & in futuro reddet vniciq; secundum opera eius, his quidem, qui secundum patientiam boni operis, gloriam & honore, & incorruptionem, quærentibus vitam æternam. Verum, quia neutri nostris viribus, sed illius gratia salui facti sumus per fidem, recte dicitur: *Non habentibus illis unde redderent, donauit vtriusq;.* Et vtiq; plus diligit, cui plus donatur. Cui autem minus dimittitur, minus diligit. Quia siue bona perficiẽda, quam accepimus scientiæ, seu vitandæ quam incurrimus insipientiæ, velis intelligere, multo vtiq; plus Ecclesiæ, quam Synagogæ donatur, quæ & scædiori quondam, vtpote quam nullus doctor phibuit, idololatriæ sordẽ corrupta est, sed vbi abundauit peccatum, superabundauit gratia, & maiori nunc igitur perfectionis Euangelicæ sublimata præconio. Cui dicitur: *Quia multi propheta & iusti cupierunt videre, quæ vos videtis, & non viderunt, & audire, quæ auditis, & non audierunt.* Congruit sane huic loco, quod Numerorũ historia refert, diuinitis æqualiter cæcorum Madianitarum spolijs, eos quidem, qui de pugna venerunt, quingentesimum de sua portione caput, cæteros verò quinquagesimum domino dedisse. Quia & magna offert, qui se in castris virtutum exercendo tutum ab incurisione conseruat hostili, sed matora vtiq; qui gladium verbi vibrando, innumeras ad aeriarij exercitus copias sternit.

## CAPVT VIII.

**E**T factum est deinceps, & ipse iter faciebat per ciuitatem & castellum, prædicans & euangelizans regnum Dei, & duodecim cum illo. Videmus in Christi discipulis impletum, quod de antiquo illo Hebræorum populo legitur dictum. Nec mirum, quia vnus vtriusq; Testamenti Deus ipse per filium benedictionem dabit, qui legem dedit per famulum. *Sicut* (inquit) *aquila prouocans ad volandum pullos suos, & super eos volitans, expandit alas suas, & adsumpsit eum, & portauit in humeris suis.* Nam sicut mox nati pulli, donec plumescant, aëra volando superare non valent: ita quique fideles, ut ad celestia peruolanda sufficiant, in nido prius fidei necesse est virtutum penna se vestiant. Ita ipsi fidelium doctores Apostoli pederentim ad sublimia, quatenus & alijs erudiendis præfici possint, ascendunt. Prius siquidem Dominus docet in synagogis, miracula facit, famam vbique dispergit, conuenientes ad se turbas suscipit, curat, instruit. Hinc discipulos facit, in sponsi nuptijs reficit, per sata ducit, atque à calumniatoribus Pharisæis, quasi teneros aquila pullos à serpentinis morsibus allato atite defendit. Ex his duodecim, quos Apostolos nominat, eligit, sed & hos primo præsentem turba docet, comminante cum eis turba, solita miseris beneficia reddit. Postmodum vero, ut in præsentem lectum est, per ciuitates & castella prædicans, solos secum, qui eum familiariter audiant, retinet, solis mysteria regni Dei, quæ cæteris parabolatim dixerat, exponit. Ac si demum virtutum suarum ostensione, quasi alarum protectione firmatis, dat & illis potestatem curandi, mittitque prædicare regnum Dei.